проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________ 2023 г.  №_____

О внесении изменения в Порядок ведения Реестра нормативов градостроительного проектирования в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2015 №149 «Об утверждении Порядка ведения Реестра нормативов градостроительного проектирования в Республике Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок ведения Реестра нормативов градостроительного проектирования в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2015 № 149 «Об утверждении Порядка ведения Реестра нормативов градостроительного проектирования в Республике Татарстан», изменение, заменив в пункте 2 слова «органами государственной власти» словами «республиканскими органами исполнительной власти».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                              А.В.Песошин
Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменения в Порядок ведения Реестра нормативов градостроительного проектирования в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2015 №149 «Об утверждении Порядка ведения Реестра нормативов градостроительного проектирования в Республике Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменения в Порядок ведения Реестра нормативов градостроительного проектирования в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2015 №149 «Об утверждении Порядка ведения Реестра нормативов градостроительного проектирования в Республике Татарстан» разработан в целях приведения в соответствие с Законом Республики Татарстан от 3 мая 2023 года № 35-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан».

Проект постановления предусматривает внесение изменений в части формулировки «республиканские органы исполнительной власти».
Принятия проекта постановления не потребуется признание утратившим силу, приостановления, изменения действующего республиканского законодательства, а также выделения дополнительных денежных средств из бюджета Республики Татарстан.